



DKS 45-2019

## **Kommissorium for Fabriksudvalget**

### Formål

Udvalgets formål er at arbejde med og behandle alle relevante sager med betydning for især de lokale relationer mellem roedykerne og sukkervirksomheden samt lokale myndigheder. Herunder skal udvalget arbejde for, at dyrkerne får smidige og gode forhold i forbindelse med kontraheringen, dyrkningen og leveringen af roer til sukkervirksomheden samt i øvrigt varetage dyrkernes interesser i forbindelse hermed i sager overfor sukkervirksomheden.

### Arbejdsopgaver

Udvalget skal opbygge en nær kontakt og dialog med sukkervirksomheden for herigennem bedst muligt at kunne varetage dyrkernes interesser.

Udvalget skal føre tilsyn med prøvevasken i Nakskov og prøveudtagningen på fabrikkerne i Nakskov og Nykøbing.

Konkrete sager mellem dyrkere og sukkervirksomheden, som ikke løses undervejs i kampagnen, skal sukkervirksomheden og udvalget løse indenfor en mellem Danske Sukkerroedyrkere og sukkervirksomheden aftalt frist efter kampagnens afslutning.

### Beslutningskompetence

Udvalget refererer til Danske Sukkerroedyrkeres bestyrelse.

Specifikt har udvalget kompetence til at træffe beslutninger i konkrete sager mellem dyrkere og sukkervirksomheden med velkendte problemstillinger/tidligere beslutninger i bestyrelsen. Hvis der er tale om specielle sager med nye former for problemstillinger/særlige forhold, skal sagerne afklares forud i Danske Sukkerroedyrkeres bestyrelse.

### Økonomi

Udvalget har intet selvstændigt økonomisk budget, men udvalget kan efter eget ønske afholde normale møder m.v. indenfor Danske Sukkerroedyrkeres budgetramme.

### Mødefrekvens

Udvalget planlægger selv antallet af møder, herunder interne møder og møder med deltagelse af øvrige parter.

### Deltagere og ordfører

- Antal af deltagere og sammensætning af udvalget fastlægges i henhold til Danske Sukkerroedyrkeres vedtægter og beslutning i Danske Sukkerroedyrkeres bestyrelse.
- Blandt deltagerne i udvalget udpeges en ordfører for udvalget. Udpegningen sker enten af bestyrelsen i forbindelse med valg af medlemmer til udvalget eller efterfølgende internt i udvalget. Ordføreren leder møderne i udvalget.

### Aflønning og refusion af udgifter for deltagelse i udvalget

Medlemmerne modtager honorar, mødepenge og transportgodtgørelse i henhold til reglerne herfor fastsat af Danske Sukkerroedyrkeres bestyrelse.

*Vedtaget på bestyrelsesmødet den 11. november 2019*